Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta-feira, 28 de janeiro de 2026 as 12:24. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Passos

PORTARIA Nº 0320/PAS-IFSULDEMINAS, DE 19 DE JANEIRO DE 2026

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal do Sul de Minas
Gerais - Campus Passos, nomeado pela Portaria nº 1.603 de 6 de setembro de
2018, publicada no D.O.U. de 11/09/2018, no uso das atribuições  e o que consta no
Processo nº 23501.000495.2025-98,

RESOLVE

Art. 1º Designar o Colegiado do Curso Especialização Lato Sensu
em Modelagem do Vestuário com mandato de 02 anos para servidores e 01
ano para discentes, composto pelos servidores abaixo relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

Presidente VANESSA MAYUMI IO 2205466
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Titular ANA CAROLINE SIQUEIRA
MARTINS 3356760

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Titular JUSSARA APARECIDA TEIXEIRA 1909114
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Titular MARIANA DIAS DE ALMEIDA 1082944
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Suplente PRISCYLA KELLY VIEIRA ABREU 3387663
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Publicação: Transparência Ativa em 19 de janeiro de 2026

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
FLAVIO DONIZETE DE OLIVEIRA | Diretor-Geral Substituto

Data da Assinatura:
19 de janeiro de 2026 as 11:36 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Art. 2º Essa portaria entra em vigência entra em vigência a partir de 18
de dezembro de 2025.

http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias/visualizar/?pk=4738&ano=2026&numero=320&hash=3d6551e06c4131b91147fafa9e4356a1&download=true
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/